



ЗАКОН УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

О внесении изменений в Закон Ульяновской области «О некоторых вопросах организации розничных рынков в Ульяновской области»

Принят Законодательным Собранием Ульяновской области 12 ноября 2024 года

Внести в Закон Ульяновской области от 4 апреля 2007 года № 40-ЗО «О некоторых вопросах организации розничных рынков в Ульяновской области» (Ульяновская правда» от 07.04.2007 № 29; от 07.11.2008 № 91; от 22.07.2009 № 59; от 09.06.2014 № 82-83; от 14.05.2015 № 62; от 06.08.2019 № 59) следующие изменения:

1) в статье 2:

а) в абзаце первом слова «уполномоченный Правительством Ульяновской области орган исполнительной власти Ульяновской области» заменить словами «исполнительный орган Ульяновской области, осуществляющий государственное управление в сфере торговой деятельности»;

б) в абзаце втором слова «уполномоченного Правительством Ульяновской области органа исполнительной власти Ульяновской области» заменить словами «исполнительного органа Ульяновской области, осуществляющего государственное управление в сфере торговой деятельности»;

2) в статье 3 слова «уполномоченным Правительством Ульяновской области органом исполнительной власти Ульяновской области» заменить словами «исполнительным органом Ульяновской области, осуществляющим государственное управление в сфере торговой деятельности»;

3) в статье 4:

а) в абзаце первом слова «уполномоченным Правительством Ульяновской области органом исполнительной власти Ульяновской области» заменить словами «исполнительным органом Ульяновской области, осуществляющим государственное управление в сфере торговой деятельности,»;

б) в абзаце четвёртом слова «быть не менее пятидесяти процентов от» заменить словами «составлять не менее пятидесяти процентов»;

4) статью 5 признать утратившей силу.

Губернатор Ульяновской области



А.Ю.Русских

г. Ульяновск
15 ноября 2024 г.
№ 114-ЗО